
UCHWAŁA NR XLII/399/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 31 marca 2004 r. 

w sprawie zasad organizowania mieszkań chronionych przeznaczonych  
dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zasad odpłatności za pobyt. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
/tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami/ art. 10 ust. 2 
pkt 1a, art. 21 ust. 3, art. 35 ust. 19 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy 
społecznej /tekst jednolity Dz. U. z 1998 r. Nr 64 poz. 414, z późn. zmianami/, Rada 
Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się zasady organizowania mieszkań chronionych przeznaczonych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz zasady odpłatności za pobyt w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 



Załącznik do uchwały Nr XLII/399/04 
Rady Miasta Krakowa z dnia 31 marca 2004 r. 

Zasady organizowania mieszkań chronionych przeznaczonych dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi oraz zasady odpłatności za pobyt. 

§ 1. 
Mieszkania chronione są formą pomocy środowiskowej dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, które nie wymagają usług w zakresie świadczonym przez dom pomocy 
społecznej, a usługi opiekuńcze w miejscu ich zamieszkania są niewystarczające lub 
niemożliwe do realizacji.  

§ 2. 
W każdym roku przeznacza się na mieszkanie chronione na podstawie umowy 

użyczenia co najmniej jedno mieszkanie z zasobu mieszkaniowego Gminy Miejskiej 
Kraków. Mieszkanie powinno spełniać warunki umożliwiające zamieszkanie 
co najmniej dwóch osób nie spokrewnionych. 

§ 3. 
Mieszkania chronione będą zlecane do prowadzenia  podmiotom na podstawie 

ustawy o pomocy społecznej lub będą prowadzone przez jednostki organizacyjne 
Gminy Miejskiej Kraków. 

§ 4. 

1. Mieszkania chronione przeznaczone są dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które 
ukończyły 18 rok życia,  przyjmowanych na własną prośbę, spełniających warunki 
umożliwiające usamodzielnienie, potwierdzone dokumentami, o których mowa 
w ust. 3. 

2. Pobyt w mieszkaniach chronionych jest pobytem czasowym, jednakże w szczególnie 
uzasadnionych przypadkach dopuszcza się pobyt stały. 

3. Skierowanie do mieszkania chronionego odbywać się będzie w trybie decyzji 
administracyjnej wydawanej na podstawie wniosku osoby zainteresowanej oraz 
w oparciu o: zaświadczenie o stanie zdrowia i opinię wydane przez odpowiedniego 
specjalistę ( psychiatrę lub psychologa), wywiad środowiskowy, opinię dotyczącą 
stopnia sprawności psychofizycznej oraz zaświadczenie potwierdzające wysokość 
dochodu.  

§ 5. 

1. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest odpłatny. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się w wysokości minimum 20% 
dochodu osoby samotnej lub minimum 20% dochodu na osobę w rodzinie. Opłata za 
pobyt w mieszkaniu chronionym ustalana będzie przez podmiot kierujący 
w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.  



-  2  - 

3. Osoby nie ponoszą opłat, jeśli ich dochód lub dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 4 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej.  

4. Osoba ponosząca opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym może zostać częściowo 
zwolniona z odpłatności, w przypadku konieczności ponoszenia dodatkowych 
wydatków, w szczególności związanych z długotrwałą chorobą, niepełnosprawnością 
lub zdarzeniami losowymi. 

5. Osoby przebywające w mieszkaniu chronionym, w ramach posiadanych środków 
finansowych pokrywają koszty związane z wyżywieniem, ubraniem, zakupem leków 
oraz organizowaniem czasu wolnego. 

6. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym lub zwolnienie, o którym mowa 
w ust. 4 określa decyzja administracyjna, o której mowa w § 4 ust. 3 niniejszych 
zasad. 

7. Mieszkańcy mieszkania chronionego zobowiązani są do regulowania podmiotowi 
prowadzącemu placówkę należnych opłat, w wysokości określonej w decyzji 
administracyjnej, do 10- tego dnia każdego miesiąca. 

§ 6. 
Zadania podmiotu prowadzącego mieszkanie chronione: 

1/ zapewnienie miejsca zamieszkania w postaci oddania do dyspozycji miejsca 
w pokoju, odpowiednio wyposażonym oraz umożliwienie korzystania ze wspólnych 
pomieszczeń - kuchni, pomieszczeń higieniczno – sanitarnych i innych; 

2/ trening umiejętności gospodarowania budżetem w m.in. w zakresie pomocy 
w zakupach artykułów potrzebnych w gospodarstwie domowym poprzez 
prowadzenie zeszytu wydatków i rozliczanie się  z mieszkańcem z wydanych 
pieniędzy,  

3/ trening umiejętności w zaspokajaniu potrzeb zdrowotnych m.in. w zakresie pomocy 
w zamawianiu wizyt lekarskich, kontakcie z lekarzem, w tym z lekarzem psychiatrą, 
w sprawach dotyczących zdrowia mieszkańca, pomocy w kontaktach z różnymi 
placówkami służby zdrowia i umożliwieniu korzystania z przysługujących 
uprawnień do świadczeń zdrowotnych, pomocy w realizacji recept, pomocy 
w wykorzystaniu uprawnień do zakupu artykułów sanitarnych, środków 
pomocniczych oraz przedmiotów ortopedycznych; 

4/ stymulowanie nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktów z rodziną 
i środowiskiem, podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań (dostarczanie 
prasy, książek, czytanie, organizowanie kontaktów towarzyskich, itp.), umożliwienie 
udziału w terapii zajęciowej oraz w zajęciach ruchowych, usprawniających, 
zapewnienie w razie potrzeby pomocy psychologicznej, organizacji świąt, 
uroczystości okazjonalnych oraz umożliwienie udziału w imprezach kulturalnych, 
umożliwienie realizacji praktyk religijnych; 



-  3  - 

5/ aktywizowanie mieszkańców i mobilizowanie ich do działań, rozwoju inicjatywy 
własnej, rozbudzania utraconego potencjału i wspierania chęci udzielania sobie 
pomocy; 

6/ aktywizacja zawodowa mieszkańców, pomoc w poszukiwaniu pracy. 

§ 7. 
Regulamin organizacyjny funkcjonowania mieszkania chronionego ustanawia 

podmiot prowadzący. Regulamin organizacyjny powinien uwzględniać prawa 
i obowiązki mieszkańców korzystających z mieszkania chronionego. 

§ 8. 
Nieprzestrzeganie postanowień  Regulaminu, o którym mowa w § 7 może 

stanowić podstawę do uchylenia decyzji administracyjnej, o której mowa w § 4 ust. 3 
niniejszych zasad,  będącej podstawą do przebywania w mieszkaniu chronionym. 


